
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 июля 2017 года Vo 492-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования из 
областного бюджета местным бюджетам субсидий на выравнивание 

обеспеченности муниципальных районов (городских округов) 
Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных

обязательств

В соответствии с Законом Иркутской области от 24 марта 2017 года 
№ 14-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном 
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления и расходования из областного 
бюджета местным бюджетам субсидий на выравнивание обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской области по 
реализации ими их отдельных расходных обязательств, установленный 
постановлением Правительства Иркутской области от 18 января 2017 года 
№ 24-пп, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 4 после слов «информацию о» дополнить словами 
«соблюдении нормативов»;

2) строку 10 информации для проверки условий предоставления и 
расходования из областного бюджета местным бюджетам субсидий на 
выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) 
Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных 
обязательств, являющейся приложением 1, изложить в следующей редакции:
« ю Предоставление бюджетам городских и 

сельских поселений Иркутской области, 
входящих в состав соответствующего 
муниципального района Иркутской 
области, дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки 
поселений, а также иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального 
района Иркутской области, за 
исключением иных межбюджетных 
трансфертов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями****

Органы местного 
самоуправления 
муниципальных 

районов Иркутской 
области

Отчет об исполнении 
консолидированного 
бюджета Иркутской 
области (форма
0503317М) в
программном комплексе 
«Свод-СМАРТ (WEB)»

»;



2

2) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo .gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области А.С. Битаров

http://www.pravo


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 25 июля 2017 года № 492-пп

«Приложение 2
к Порядку предоставления и расходования из 
областного бюджета местным бюджетам субсидий на 
выравнивание обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) Иркутской области по 
реализации ими их отдельных расходных обязательств

ИНФОРМАЦИЯ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 _____________________ ГОДА

№
п/п

Наименование
муниципального

района
(городского

округа)
Иркутской

области

Соблюдение нормативов 
численности работников 
местной администрации 

(исполнительно­
распорядительного органа) 

муниципального района 
(городского округа) 
Иркутской области, 

контрольно-счетного и 
представительного органа

Отсутствие решений ОМСУ 
об увеличении численности 
муниципальных служащих 

органов местного 
самоуправления 

муниципального района 
(городского округа) 
Иркутской области

Расходы на оплату 
труда главы/мэра 
муниципального 

района (городского 
округа) Иркутской 

области 
тыс. рублей

Расходы на оплату труда 
председателя 

представительного органа 
муниципального района 

(городского округа) 
Иркутской области 

осуществляющего свои 
полномочия на постоянной 

основе, тыс. рублей

Расходы на оплату труда 
депутатов, осуществляющих 

свои полномочия на 
постоянной основе в 

представительном органе 
муниципального района 

(городского округа) Иркутской 
области и не являющихся 
председателем указанного 

органа тыс. рублей

Расходы на оплату труда 
муниципальных 

служащих органов 
местного 

самоуправления 
муниципального района 

(городского округа) 
Иркутской области 

тыс. рублей

муниципального района 
(городского округа) 
Иркутской области 

(соблюдение/не 
соблюдение)

отсутствие
решений/

увеличение
численное

ти

примечание:
чем

обусловлено
увеличение

норма
тив

соблюде
ние/несоб
людение

норматив соблюдение/не
соблюдение

норматив
соблюдение/не

соблюдение
норматив

соблюде
ние/несоб
людение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
2

Руководитель 

Исполнитель, тел.
(подпись) (расшифровка подписи)

».


